



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkemose Allé 39
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

GREGERSEN & OLSSON RÅDGIVENDE INGENIØRVIRKSOMHED A/S

SEEST BAKKE 39, 6000 KOLDING

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 17. maj 2017

Svend Erling Hansen

CVR-NR. 47 80 52 28

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Gregersen & Olsson Rådgivende Ingeniørvirksomhed A/S Seest Bakke 39 6000 Kolding
	CVR-nr.: 47 80 52 28 Stiftet: 21. december 1973 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Morten Mads Lynggaard, Formand Svend Erling Hansen Kent Vium Pedersen Lene Terkelsen Hansen
Direktion	Svend Erling Hansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkemose Allé 39 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af ingeniørvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2016 realiseret et overskud på 60 t.kr., hvilket ledelsen finder tilfredsstillende.

Moderselskabet har i 2016 ydet tilskud på 750 t.kr. og egenkapitalen udgør pr. 31. december 2016 1.121 t.kr. Moderselskabet har afgivet en tilbagetrædelseserklæring for al mellemværende, herunder udloddet udbytte gældende indtil 31. december 2017.

Selskabets ledelse forventer i forhold til budget i 2017 et overskud.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.576.317	1.917
Personaleudgifter.....	1	-2.399.043	-2.242
Afskrivninger.....		-76.782	-61
DRIFTSRESULTAT		100.492	-386
Finansielle indtægter.....	2	0	1
Finansielle omkostninger.....	3	-16.436	-42
RESULTAT FØR SKAT		84.056	-427
Skat af ordinært resultat.....	4	-24.262	90
ÅRETS RESULTAT		59.794	-337
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		600.000	0
Anvendt af tidligere års overskud.....		-540.206	-337
I ALT		59.794	-337

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		91.198	91
Indretning af lejede lokaler.....		61.575	83
Materielle anlægsaktiver.....	5	152.773	174
Andre værdipapirer.....		46.000	46
Lejededpositum.....		18.498	18
Finansielle anlægsaktiver.....	6	64.498	64
ANLÆGSAKTIVER.....		217.271	238
Tilgodehavende fra salg.....		783.900	621
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	858.624	796
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....	8	24.692	0
Udskudte skatteaktiver.....		0	6
Andre tilgodehavender.....		46.316	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		7.743	0
Periodeafgrænsningsposter.....		87.768	107
Tilgodehavender.....		1.809.043	1.530
Likvider.....		105.117	741
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.914.160	2.271
AKTIVER.....		2.131.431	2.509

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Aktiekapital.....		500.000	500
Overført overskud.....		20.524	-189
Forslag til udbytte.....		600.000	0
EGENKAPITAL.....	9	1.120.524	311
Hensættelse til udskudt skat.....		116.424	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		116.424	0
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	0	691
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		96.334	639
Gæld til associerede selskaber.....		0	1
Anden gæld.....		798.149	867
Kortfristede gældsforpligtelser.....		894.483	2.198
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		894.483	2.198
PASSIVER.....		2.131.431	2.509
Eventualposter mv.	10		

NOTER

	2016 kr.	2015 tkr.	Note
Personaleudgifter			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 5 (2015: 5)			
Løn og gager.....	2.129.769	1.992	
Pensioner.....	224.915	206	
Andre omkostninger til social sikring.....	44.359	44	
	2.399.043	2.242	
Finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	1	
	0	1	
Finansielle omkostninger			3
Tilknyttede virksomheder.....	5.087	22	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	11.349	20	
	16.436	42	
Skat af ordinært resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-7.743	0	
Regulering af udskudt skat.....	122.751	-90	
Regulering udskudt skat sambeskatning.....	-90.746	0	
	24.262	-90	
Materielle anlægsaktiver			5
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2016.....	514.363	424.072	
Tilgang.....	37.848	0	
Kostpris 31. december 2016.....	552.211	424.072	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	421.975	341.179	
Årets afskrivninger.....	39.038	21.318	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	461.013	362.497	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	91.198	61.575	

NOTER

	Note
Finansielle anlægsaktiver	6

	Andre værdipapirer	Lejededpositum
Kostpris 1. januar 2016.....	46.000	18.498
Kostpris 31. december 2016.....	46.000	18.498
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	46.000	18.498

	2016 kr.	2015 tkr.
Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	6.617.643	8.958
Acontofaktureringer.....	-5.759.019	-8.853
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	858.624	105
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	858.624	796
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	0	-691
	858.624	105

Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	8
----------------------------------------------------	----------

SEH Holding Vejen ApS har afgivet tilbagetrædelseserklæring, hvorved det træder tilbage med et hvert tilgodehavende, som selskabet har eller måtte få til Gregersen & Olsson Rådgivende Ingeniørvirksomhed A/S. Tilbagetrædelseserklæringen er gældende indtil 31. december 2017.

Egenkapital	9
--------------------	----------

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	500.000	-189.270	0	310.730
Andre reguleringer.....		750.000		750.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		-540.206	600.000	59.794
Egenkapital 31. december 2016.....	500.000	20.524	600.000	1.120.524

NOTER**Note****Eventualposter mv.****10**

Selskabet har indgået leasingaftale omkring operationel leasing af bil. De årlige leasingydelser andrager 51 t.kr. med en restløbetid på 12 måneder.

Selskabet har indgået lejekontrakter med en opsigelse på henholdsvis 3 måneder og en opsigelse tidligst pr. 31. august 2019.

Lejeforpligtigheden beløber sig til henholdsvis 28 t.kr. og 331 t.kr.

Eventualforpligtelser**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for SEH Holding Vejen ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.
